исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«21» ноября 2019 года
	                                           Дело №  768/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (г. Тирасполь, ул. Мира, 2) к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (Рыбницкий район, с. Ульма, ул. Ленина, д. 33, кв. 2) о признании прав собственности и землепользования отсутствующими,
при участии представителя истца – Л. В. Баркарь по доверенности № 17-10/95 от 29 декабря 2018 года,

в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 1 ноября 2019 года принято к производству исковое заявление государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (далее – Ответчик) о признании прав собственности и землепользования отсутствующими, назначенное к рассмотрению на 21 ноября 2019 года.

Копии указанного судебного акта направлены сторонам в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР). Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 названного Кодекса текст определения размещен на официальном сайте Арбитражного суда в сети Интернет.

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в порядке статьи 104 АПК ПМР установлено, что Ответчик, несмотря на надлежащее извещение (почтовое уведомление № 1/121 от 1 ноября 2019 года), не обеспечил явку своего представителя. Данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 указанного Кодекса не является препятствием для рассмотрения дела.
В ходе судебного заседания представителем Истца даны устные пояснения по существу заявленных исковых требований. Учитывая данное обстоятельство, Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости реализации права, закрепленного пунктом 1 статьи 62 АПК ПМР, в связи с чем полагает возможным предложить Истцу изложить соответствующие объяснения в письменном виде с представлением доказательств в соответствии с пунктом 1 статьи 45 названного Кодекса.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 62, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Предложить государственному унитарному предприятию «Единые распределительные электрические сети» изложить письменного озвученные в судебном заседании 21 ноября 2019 года объяснения со ссылками на нормы действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики с представлением дополнительных доказательств при наличии таковых.
2. Отложить рассмотрение дела № 768/19-11 на 4 декабря 2019 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д